
 
                     Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE IV  
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. ___2070_____del__27/12/2012_________ 
 

    Registro  Settore  n.   198   del   04.12.2012 
 

  
OGGETTO:       Rifacimento pavimentazione piazza Municipio . Liquidazione collaudatore 
tecnico-amministrativo    
                     
       
             ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.   129    del 14.9.07     
- Numero di impegno: n  1405 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.1 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Andrea Ciccarelli 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___27/12/2012_______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE IV 
                     ( Ing. Andrea Ciccarelli ) 
           

 
 
 



C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O 
(PROVINCIA DI NAPOLI) 

  
--------------------- 

 
 
OGGETTO: Rifacimento pavimentazione di Piazza Municipio e allestimento arredo urbano.  
                        LIQUIDAZIONE  collaudatore tecnico - amministrativo  . 
                        

IL RESPONSABILE SETTORE IV 
 
PREMESSO: 
CHE con delibera di G.M. n. 193 del  7.12.07  è stato  approvato il progetto definitivo –esecutivo 
dei lavori di  rifacimento pavimentazione Piazza Municipio ed allestimento arredo urbano per 
l’importo totale di  €  370.000,00 ; 
CHE co n determinazione n.174 del 4.6.2010 è stato approvato l’aggiornamento del progetto ; 
CHE  con determinazione n.129 del 14.09.2007 è stata impegnata la spesa sul Cap. 2003/60 Cod. 
2080101 Residui bilancio 2007, finanziata con il contributo statale di cui all’art.11 bis c.1 del D.L. 
30.09.2005 n.203 convertito nella legge n.248 del 2.12.2005; 
CHE con determinazione n. 50 del  27.02.2009 è stato affidato l’incarico di collaudatore  dei lavori   
all’arch. Sergio Vizioli  per l’importo totale di € 8.250,00 comprensivo di spese, oneri previdenziali 
e Iva ; 
CHE  il rapporto  con il predetto professionista  è stato sancito ed approvato con  il disciplinare       
n. 8133  in data 20.12.2010 nel quale, tra l’altro, all’art.6 si  legge : “ il compenso per il collaudo       
tecnico , ammontante ad € 6.740,00 comprensivo di spese, oltre  Iva e Inarcassa sarà corrisposto ad 
ultimazione dei lavori ed all’approvazione del certificato di collaudo   “; 
VISTO   il certificato di collaudo  assunto al protocollo generale il 16.7.2012 al n.17796 ; 
DATO ATTO: 
CHE  con determinazione n.181 del 5.11.2012 sono stati approvati gli atti di stato finale dei lavori e 
il collaudo tecnico – amministrativo ;  
CHE  con nota prot. n.17798 del 16.07.2012 è stata trasmessa dal professionista incaricato la fattura  
e richiesto il pagamento delle competenze professionali ;  
RITENUTO di potersi provvedere alla liquidazione a saldo  delle competenze professionali al 
collaudatore come segue : 
ING. SERGIO VIZIOLI  
-  onorario                                             €  6.555,94 
-  CNPAIA  4%                                    €     262,24 
                                Sommano             €   6.818,18 
- IVA 21%                                            €  1.431,82 
                                Totale                   €  8.250,00 
 
ACCERTATA  la regolarità della  fattura n.13 del 10.07.2012 e della nota di credito  ; 
VISTO  il  C.I.G. n.  ZC0078212B ; 
VISTA  la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ tracciabilità 
dei flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “ dedicato “ anche in via non 
esclusiva, ai pagamenti ;  
VISTI  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO  l’art.183 del T.U.E.L. 18.8.2000 n.267 ; 

 
DETERMINA 

 



1. di liquidare in favore dell’ ing. Sergio Vizioli nato a Napoli il 28.06.1951  e residente a 
Napoli alla via  A. Vaccaro n.20 - C.F. VZL SRG 51H28 F839P  l’importo totale di  € 8.250,00 , 
come in premessa ripartito , a saldo per le competenze professionali relative all’incarico di 
collaudatore tecnico-amministrativo  dei lavori di rifacimento pavimentazione Piazza Municipio ed 
allestimento arredo urbano  ; 
2. di  accreditare l’importo  sulle coordinate bancarie , aventi il seguente IBAN :  
IT 87K062 3003 555000056606444 ;   
3        di   dare atto che le competenze dovute  al professionista  sono previste nel quadro economico 
del progetto dei lavori e la spesa  risulta impegnata con determinazione n.129 del 14.09.2007  sul 
Cap. 2003/60 Cod. 2080101 Residui bilancio 2007. 
4.   di  trasmettere la presente all’ufficio Ragioneria e Segreteria per gli adempimenti di 
competenza. 
      

 
 
                                                                                             Il Responsabile Settore  IV 

            AmAn/                                                                           (Ing.Andrea CICCARELLI  ) 
 
 
 
 
 
 

 
 


